Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 07/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PARA INOVAÇÃO E
EMPREENDEDORISMO NA REDE ESTADUAL DE ENSINO OUSE CRIAR - PARQUE
TECNOLÓGICO HORIZONTES DE INOVAÇÃO: Edição Turismo e Cidades Criativas.

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público
o Resultado Parcial, da chamada para equipes formadas por professores e estudantes da rede
pública Estadual de Educação, das cidades de Campina Grande e João Pessoa, para o Programa
Ouse Criar Parque Tecnológico Horizontes da Inovação: edição Turismo e Cidades Criativas.

RESULTADO PARCIAL - JOÃO PESSOA/CAMPINA GRANDE*

Pos. Professor Mentor Escola Estudantes
Pontuação

Geral

1º
Rubens César Guimarães

Salles

Escola Centro
Educacional de

Inovação e
Tecnologia

Cauê Fernando de Medeiros
Reis

99,63

Cauê Victor Sales

Cynthia Cabral Gomes

Havilah Santos Pereira da Silva

Iohana Louise Ramos Pessôa

Rebeca Rayanne Fernandes
de Araújo

Whanda Yasmin Soares dos
Santos

2º
Wamberto Queiroz de

Lima

Escola Cidadã
Integral Lyceu

Paraibano

Ana Beatriz Silva Arcoverde

93,13

Ana Gabrielly Santana da Silva

Carlos Artur dos Santos
Marques Barreto

Gabriela Seabra Carniato

João Victor Menezes Targino

Lavínia Vitória Guedes Lima

Miguel Vasconcelos
Nascimento

Vinícius Torres Queiroz de
Lima

3º Claudia Sousa Andrade

EEEFM Prof.
Antonia R. de

Farias

Artur da Silva Alves

90,50

Camilly Vitória da Silva Gomes

Jasiel Oliveira Santiago

Maria Alice Silva dos Santos

Maria Gabriela Ferreira de
Lima

http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

Maria Luiza Carneiro de Lima

Mikaelly Vitoria Fernandes  De
Oliveira

Rafael Rick Andrade Do
Nascimento

4º Sueli Leite Barreto

Escola Centro
Educacional de

Inovação e
Tecnologia

Arthur Borges Queiroz

88,13

Bianca Rodrigues Bandeira

Davi Dias Brasil

Eduarda Jhennifer Ferreira da
Silva

Murilo Maciel Rodrigues

Pedro Henrique De Araújo
Verçosa

Sérgio Cesar Dos Santos Silva

5º Rosiane Ferreira da Silva

Escola de Artes
Tecnologia e

Economia
Criativa

Derick Maximus Nascimento
Lopes

87,88

Emanuele Bezerra Xavier de
Souza

Laiza Lailla Soares de Olive

Maria Eduarda Aires Pessoa

Morgana Tomas dos Santos

6º Klebber Maux Dias

Escola Centro
Educacional de

Inovação e
Tecnologia

Ângelo Gabriel Paulo do
Nascimento

75,50

João Rafael Gadelha de Araújo

Pedro Henrique Toscano dos
Santos

Richard Miguel de Lucena

Thayron Cristhopher de Assis
Souza Durval

* Não houve inscritos nas escolas de Campina Grande.

Campina Grande, 10 de maio de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ

http://www.fapesq.rpp.br/